
1

Uchwała Nr  3.c./291/2025        

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

 z dnia  8   grudnia  2025 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Brańszczyk projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Brańszczyk na 2026 rok i możliwości sfinansowania planowanego deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach  obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7) i art. 246 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r.  poz. 1483) 

Skład Orzekający w składzie:
Przewodnicząca -  Jolanta Tomaszek 
Członkowie        -  Kamil Krauschar
                            -  Anna Olędzka,

uchwala, co następuje:                               

§ 1. 

                                        

Wydaje opinię  pozytywną z uwagami zawartymi w treści uzasadnienia, o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Brańszczyk  projekcie uchwały  budżetowej Gminy na 2026 rok. 

§ 2
Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w przedłożonym 
przez Wójta Gminy projekcie uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na 2026 rok z uwagą zawartą w 
treści uzasadnienia. 

§ 3.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 

terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 14 listopada 2025 r. wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

Zarządzenie Nr RRB.0050.127.2025 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 14 listopada 2025 r. w sprawie 

przedłożenia projektu uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2026. 

I. Projekt uchwały budżetowej w zakresie dochodów i wydatków budżetu Gminy został sporządzony w 

pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i prognozuje:

1) dochody – 78 006 286,81 zł, w tym: bieżące 64 649 476,53 zł, majątkowe 13 356 810,28 zł.   

2) wydatki – 83 536 083,89 zł, w tym: bieżące 60 478 481,03 zł, majątkowe 23 057 602,86 zł.       

         



2

W projekcie budżetu Gminy Brańszczyk na 2026 rok spełniony został wymóg wynikający z art. 242 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym planowane wydatki bieżące nie przekraczają 

planowanych dochodów bieżących. 

Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z odpowiednimi 

wartościami określonymi w przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej – zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy o finansach 

publicznych.

Przedłożony projekt uchwały budżetowej określa  m.in.:

- plan dochodów i wydatków budżetu Gminy,

- źródła pokrycia deficytu budżetu,

- przychody i rozchody budżetu Gminy,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień  (umów)  

między jednostkami samorządu terytorialnego,

- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,

- dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki przeznaczone na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

- plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego,

- dotacje udzielane z budżetu Gminy,

- rezerwy,

- limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na przejściowy i na planowany deficyt,

- upoważnienia dla organu wykonawczego .

W świetle powyższego należy uznać, że przedłożony projekt uchwały budżetowej zawiera niezbędne 

elementy określone przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Analizując przedłożony projekt uchwały budżetowej Skład Orzekający stwierdził następujące 

nieprawidłowości: 

1 w § 14 ust. 2 projektu uchwały budżetowej zawarto upoważnienie dla Wójta Gminy Brańszczyk do 

zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 2 496365,67 zł. Skład 

Orzekający wskazuje, że ww. upoważnienie dla Wójta wchodzą w zakres kompetencji Rady Gminy 

określonej art. 18 ust. 2 pkt 9,lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2025 r. poz. 1153) i nie powinny być zamieszczane w uchwale budżetowej.

2  w § 3 projektu uchwały budżetowej wskazano, iż deficyt budżetu zostanie sfinansowany m.in. z 

zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 848 362,75 zł, następnie w § 4 ust. 1 



3

pkt 2  wskazano, że na kwotę planowanych przychodów składa się kredyt w kwocie 2 496 365,67 zł, 

dalej w § 13 ustalony został limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w pkt 2 na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 848 362,75 zł. W związku z powyższym 

należy wskazać, że występują różne źródła przychodów wskazane w  ww. jednostkach redakcyjnych 

tj. kredyt i pożyczka oraz sam kredyt. Dlatego należy w budżecie  dokładnie sprecyzować czy planuje 

się do zaciągnięcia tylko kredyty, czy kredyty i pożyczki z wyszczególnieniem konkretnych wielkości 

kredytów, pożyczek i dostosować do ww. przychodów jednoznacznie określonych, limity planowanych 

do zaciągnięcia zobowiązań.

3 tabeli Nr 8 do projektu pn. „Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Brańszczyk na 2026 rok” 

nie ujęto zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowa Wieś”, które 

widnieje w wykazie przedsięwzięć do WPF w zał. Nr 2 z okresem realizacji w 2026 r.

4 w tabeli Nr 15 do projektu uchwały budżetowej pn. „Plan dochodów i wydatków związanych z 

realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego budżetu 

Gminy Brańszczyk w 2026 roku” dokonany został podział na dochody i wydatki. Z podanej klasyfikacji 

budżetowej jak i treści tam zawartej wynika, że po stronie planowanych dochodów ujęto dotacje, które 

mogą być udzielane nie tylko przez jednostki samorządu terytorialnego, dot. Działu 720,900. Z 

podsumowania kwot planowanych dochodów – dotacji i planowanych wydatków wynika, że 

zaplanowano dotacje w kwocie 10 129 042,69 zł, natomiast zaplanowane wydatki wynoszą 

10 013 738,77 zł.

5 w załączniku Nr 1 do projektu uchwały budżetowej określony został „Plan dotacji udzielanych z 

budżetu Gminy Brańszczyk w 2026 roku” z podziałem dla; jednostek sektora finansów publicznych i 

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. Przy wyszczególnieniu dotacji dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych nie wskazano, które zadania gminy będą realizowane przez te jednostki.

6 w Tabeli Nr 12 pn. „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

w 2026 roku” nie określono, które zadania własne gminy będą realizowane w ramach funduszu 

sołeckiego.

                                                 

II. W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano deficyt budżetu w wysokości 5 529 797,08 zł, który 

zgodnie z § 3 projektu zostanie sfinansowany z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 681 434,33 zł oraz z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym w kwocie 848 362,75 zł. Zaplanowane źródła pokrycia deficytu zgodne są z art. 

217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Skład Orzekający wskazuje, że wielkości kredytów i 

pożyczek powinny być określone oddzielnie dla każdego źródła przychodów finansujących planowany 

deficyt.

W ocenie Składu Orzekającego Rada Gminy Brańszczyk uchwalając budżet na 2026 rok powinna 

uwzględnić wszystkie ww. uwagi.

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.



4

Przewodnicząca Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

 
          (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

 


		2025-12-08T11:37:07+0000
	Jolanta Tomaszek; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




